
О присвоении спортивных разрядов 

 

На основании выполнения требований и условий 

Единой всероссийской спортивной классификации (ЕВСК) 

 

п р и к а з ы в а ю: 

 

1. Присвоить спортивный разряд «Кандидат в мастера спорта»: 
 

1.  Дияров Эмиль Эдикович  Автомобильный спорт  

2.  Заляев Азат Раилович  Армрестлинг  

3.  Тарасов Тимур Хамзалиевич  Армрестлинг  

4.  Хабибуллин Айбулат Нельсонович  Армрестлинг  

5.  Бормотов Артем Сергеевич  Бокс  

6.  Гизатулина Дания Рафаилевна  Борьба на поясах  

7.  Махмич Осман Сулейманович  Борьба на поясах  

8.  Горбунов Глеб Евгеньевич  Плавание  

9.  Маннанова Аурелия Рафаэлевна  Плавание  

10.  Поймалов Герман Сергеевич  Плавание  

11.  Алиахмедов Камиль Алиахмедович  Спортивная борьба  

12.  Назиров Иномджон Абдувахобджонович  Спортивная борьба  

13.  Куденков Никита Максимович  Стрельба из лука  

14.  Хамадрахимов Карим Зуфарович  Стрельба из лука  

15.  Ахунзянов Рифат Ришатович  Сумо  

16.  Майоров Артем Ринатович  Сумо  

17.  Максимова Виринея Алексеевна  Сумо  

18.  Нурутдинова Регина Илдисовна  Сумо  

19.  Пономарев Руслан Данилович  Сумо  

МИНИСТЕРСТВО СПОРТА 
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН 

 

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 
СПОРТ МИНИСТРЛЫГЫ 

   

 

ПРИКАЗ 

 

  

БОЕРЫК 

27.12.2022 г.Казань                    №        272/н 

 



20.  Храмов Артём Александрович  Сумо  

21.  Мухамедшина Аиша Азаматовна  Тхэквондо ГТФ  

22.  Минязова Самира Фанисовна  Художественная гимнастика  

23.  Рамазанова Замира Маратовна  Художественная гимнастика  

24.  Безьянова Ульяна Алексеевна  Художественная гимнастика  

25.  Салихова Гузель Айнуровна  Художественная гимнастика  

 
2. Присвоить I спортивный разряд: 

1.  Башаров Никита Айратович  Армрестлинг  

2.   Батенев Арсений Дмитриевич  Армрестлинг  

3.  Галимуллин Клим Рустемович  Армрестлинг  

4.  Гарданов Артур Филусович  Армрестлинг  

5.  Гилязов Булат Азатович  Армрестлинг  

6.  Гильмутдинов Алмаз Айнурович  Армрестлинг  

7.  Зайнутдинов Александр Валерьевич  Армрестлинг  

8.  Зиннатуллин Ислам Фанисович  Армрестлинг  

9.  Козлюк Вадим Алексеевич  Армрестлинг  

10.  Майорова Вероника Николаевна  Армрестлинг  

11.  Миннуллин Рифат Рифович  Армрестлинг  

12.  Михеев Максим Сергеевич  Армрестлинг  

13.  Мурадымов Ислам Ильдарович  Армрестлинг  

14.  Тугуш Ильшат Ришатович  Армрестлинг  

15.  Хасанов Альберт Айратович  Армрестлинг  

16.  Анохина Агнесса Олеговна  Велосипедный спорт  

17.  Гильмутдинов Раиль Рустамович  Велосипедный спорт  

18.  Дячук Константин Викторович  Велосипедный спорт  

19.  Сафина Ралина Маратовна  Велосипедный спорт  

20.  Селиверстов Владислав Евгеньевич  Велосипедный спорт  

21.  Якимов Николай Дмитриевич  Велосипедный спорт  

22.  Шайхелисламова Амалия Ильсуровна  Легкая атлетика   

23.  Дементьев Денис Сергеевич  Плавание  

24.  Миндубаева Диана Альбертовна  Плавание  

25.  Строкин Станислав Андреевич  Плавание  

26.  Файзрахманов Карим Ильфатович  Плавание  



27.  Ханнанова Яна Артуровна  Плавание  

28.  Матренин Данил Сергеевич  Регби  

29.  Морозов Евгений Павлович  Регби  

30.  Фатыйхов Амир Айратович  Регби  

31.  Фахрутдинов Булат Радикович  Регби  

32.  Шарапов Иван Михаилович  Регби  

33.  Щербак Семён Петрович  Регби  

34.  Рахманкулова Аделя Фердинандовна  Стрельба из лука  

35.  Бадретдинов Ирек Рустемович  Сумо  

36.  Белова Валерия Александровна  Сумо  

37.  Габсалямов Рахман Рафисович  Сумо  

38.  Зиннатуллина Марьяна Илдаровна  Сумо  

39.  Игнатьев Данил Павлович  Сумо  

40.  Леонов Рамазан Романович  Сумо  

41.  Никифорова Мария Вячеславовна  Сумо  

42.  Проворова Алина Сергеевна  Сумо  

43.  Хабибуллина Лэя Эдуардовна  Сумо  

44.  Саттарова Амелия Айратовна  Тхэквондо ГТФ  

45.  Агапова Серафима Максимовна  Фехтование  

46.  Выровая Анастасия Кирилловна  Фигурное катание на коньках  

47.  Донскова Софья Романовна  Художественная гимнастика  

48.  Ильина Мария Владимировна  Художественная гимнастика  

49.  Копытова Ульяна Андреевна  Художественная гимнастика  

50.  Амерова Эмилия Ринатовна  Художественная гимнастика  

51.  Артемьева Камилла Альбертовна  Художественная гимнастика  

52.  Асадуллина Алина Ильдаровна  Художественная гимнастика  

53.  Байрашева Наиля Руслановна  Художественная гимнастика  

54.  Балялина Софья Сергеевна  Художественная гимнастика  

55.  Башекина Анна Романовна  Художественная гимнастика  

56.  Бровкина Варвара Олеговна  Художественная гимнастика  

57.  Владина Виолетта Васильевна  Художественная гимнастика  

58.  Гараева Азалия Ленаровна  Художественная гимнастика  

59.  Гатиятуллина Карина Рустамовна  Художественная гимнастика  

60.  Кадырова Ралина Артуровна  Художественная гимнастика  



61.  Калимуллина Ясмина Маратовна  Художественная гимнастика  

62.  Рыжикова Анастасия Александровна  Художественная гимнастика  

63.  Сидорова Мария Валерьевна  Художественная гимнастика  

64.  Субботина Анжелика Алексеевна  Художественная гимнастика  

65.  Умрихина Дарья Сергеевна  Художественная гимнастика  

66.  Храмцова Елизавета Кирилловна  Художественная гимнастика  
 
3. Подтвердить спортивный разряд «Кандидат в мастера спорта»: 

 

1. Безденежных Иван Евгеньевич  Автомобильный спорт  

2. Хашимов Радис Мубаракович  Автомобильный спорт  

3. Чагин Игорь Владимирович  Автомобильный спорт  

4. Ибрагимова Элина Илшатовна  Художественная гимнастика  

 
 

Министр                                                                                          В.А.Леонов 


